

2015-05-06

TJÄNSTESKRIVELSE  
FRN 2015/69

Fritidsnämnden

## Tillägg till riktlinje för föreningsbidrag för fritid - barn och ungdomsverksamhet

### Förslag till beslut

Fritidsnämnden beslutar om lägga till följande till riktlinjer för föreningsbidrag – fritid – barn och ungdomsverksamhet

### **D. FÖRENINGSBIDRAG I FORM AV 0-TAXA FÖR ANVÄNDNING AV LOKALER OCH ANLÄGGNINGAR**

Syftet med bidraget är att ge föreningar möjlighet att genomföra enstaka projektaktiviteter, program och tillfälliga projektaktiviteter, enskilda program eller större arrangemang av tillfällig karaktär, som syftar till att nå nya målgrupper, pröva nya verksamhetsformer eller stödja ungdomars egenorganiserade arrangemang, som initieras av ungdomar själva. Verksamheten ska vara av tillfällig karaktär och pågå under en begränsad tidsperiod om högst tre månader.

Även föreningar som bedriver verksamhet i samarbete med fritidsnämnden, där nämnden initierat ett särskilt föreningsbidrag för en riktad verksamhet, till exempel öppen idrott, ges möjlighet att utföra verksamheten i idrottsanläggning med 0-taxa.

### Sammanfattning

Det förekommer att föreningar ansöker om bidrag för hyra av lokaler eller idrottsanläggningar eller ansöker om 0-taxa. Även tillfälliga arrangemang som initierats och organiserats av ungdomar som syftar till att bredda ett utbud har vid vissa tillfällen getts 0-taxa eller bidrag till hyra. Samtidigt har det inte funnits några beslutade riktlinjer som reglerar vilka aktiviteter som ska få särskilt föreningsbidrag för lokalhyra eller 0-taxa.

Därför föreslår enheten att fritidsnämnden beslutar om ett tillägg till gällande riktlinjer för föreningsbidrag – fritid – barn och ungdomsverksamhet, som innebär att ett föreningsbidrag, i form av 0-taxa för nyttjande av lokaler och anläggningar vid vissa tillfällen införs.

### Ärendet

Det förekommer att föreningar ansöker om bidrag för hyra av lokaler eller idrottsanläggningar eller ansöker om 0-taxa. Detta kan ske vid vissa föreningsdrivna tillfälliga projektaktiviteter, enskilda program eller större arrangemang av tillfällig karaktär.



Exempel på detta har varit aktiviteter som syftar till att nå nya grupper med barn och ungdomar eller för att pröva nya verksamhetsformer.

Även tillfälliga arrangemang som initierats och organiserats av ungdomar som syftar till att bredda ett utbud har vid vissa tillfällen getts 0-taxa eller bidrag till hyra. När föreningar utför uppdrag i samarbete med kommunen, där fritidsnämnden initierar verksamheten och utlyser ett särskilt föreningsbidrag för att genomföra denna verksamhet, har föreningar i vissa fall fått 0-taxa då de använder lokaler eller anläggningar som nämnden ansvarar för. Exempel på detta är den öppna idrottsverksamheten där ungdomar kan delta i dropp-in aktiviteter utan föranmälan.

I samtliga dessa fall har det saknats beslutade riktlinjer som reglerar vilka aktiviteter som ska få särskilt föreningsbidrag för lokalhyra eller 0-taxa. Därför föreslår enheten att fritidsnämnden beslutar om ett tillägg till gällande riktlinjer för föreningsbidrag – fritid – barn och ungdomsverksamhet, som innebär att ett föreningsbidrag, i form av 0-taxa för nyttjande av lokaler och anläggningar vid vissa tillfällen införs.

I fritidsnämndens tidigare delegationsordning har det funnits möjlighet att fatta beslut om nedsättning av organisations taxa för användning av kommunens lokaler och anläggningar under en tid av maximalt 3 månader. I ett annat ärende föreslår kultur- och fritidsenheten att detta ska ersättas med en möjlighet att fatta beslut på delegation om föreningsbidrag i form av 0-taxa för användning av lokaler och anläggningar i samband med särskilda evenemang och program utifrån i de fastställda riktlinjer som föreslås här.

Syftet med föreslaget bidrag är att ge föreningar möjlighet att genomföra enstaka projektaktiviteter, program och tillfälliga projektaktiviteter, enskilda program eller större arrangemang av tillfällig karaktär, som syftar till att nå nya målgrupper, pröva nya verksamhetsformer eller stödja ungdomars egenorganiserade arrangemang, som initieras av ungdomar själva. Verksamheten ska vara av tillfällig karaktär och pågå under en begränsad tidsperiod om högst tre månader. Även föreningar som bedriver verksamhet i samarbete med fritidsnämnden, där nämnden initierat ett särskilt föreningsbidrag för en riktad verksamhet, till exempel öppen idrott, ges möjlighet att utföra verksamheten i idrottsanläggning med 0-taxa.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Förslag till beslut kan innebära en minskad intäkt för nämnden, men bedömningen är att detta enbart är av mindre omfattning, då föreningar redan tidigare i viss mån beviljats nedsatt avgift eller projektbidrag för hyra av kommunal idrottsanläggning.

kultur- och fritidsenheten

Thomas Sass  
utvecklingsledare